信天线和佳利电子的研发投入水平，为标的公司的长期发展提供有力支持。

（三）配套募集资金的合理性

1、本次募集配套资金数额符合现行的配套融资政策

根据中国证监会2011年修订的《重组管理办法》及《<上市公司重大资产重组管理办法>第十三条、第四十三条的适用意

见》（证券期货法律适用意见第12号）等的规定，上市公司发行股份购买资产的，为提高重组项目整合绩效，可以同时募集部分

配套资金，配套资金比例不超过总交易金额的25%。 本次交易配套融资额上限为31,000万元，不超过本次发行股份购买资产交

易总金额（本次交易股份支付金额价格120,000万元与本次配套融资上限31,000万元之和）的25%。

2、本次交易所募集的配套资金部分用于支付收购华信天线股权的现金对价和支付与本次交易相关的中介机构费用、佳利电

子LTCC项目建设及补充华信天线、佳利电子运营资金的需求，属于《关于并购重组配套融资问题》第一条所规定的提高并购重

组整合绩效的使用范围。

3、本次募集配套资金不用于补充上市公司流动资金，不涉及《关于并购重组配套融资问题》第二条所规定的“不得以补充

流动资金的理由募集配套资金”的情形。

（四）募集配套资金投资项目建设内容、进度安排和预期收益

嘉兴佳利电子股份有限公司LTCC器件扩能项目， 项目实施地点浙江省嘉兴市正原科技园， 项目总投资6,808万元， 新增

LTCC片式频率器件及多层模组1.6亿件/年的生产能力。

投资构成如下表所示：

序号 项目名称 金额

（

万元

）

1

建筑工程

260.00

2

设备

、

安装工程

5,517.71

3

其他费用

397.29

4

铺底流动资金

633.00

合计

6,808.00

2011年4月8日，嘉兴市环境保护局出具嘉环建函[2011]40号《关于嘉兴佳利电子股份有限公司LTCC器件扩能项目环境影

响报告书审查意见的函》，同意《嘉兴佳利电子股份有限公司LTCC器件扩能项目环境影响报告书》（由佳利电子委托嘉兴市环

境科学研究所有限公司编制） 的基本结论和嘉兴市环境保护局经济技术开发区分局的初审意见及其提出的污染防治措施和建

议，可作为项目建设和环境管理依据。

2014年7月25日，嘉兴经济技术开发区经济发展局出具嘉经技备案[2014]7号《浙江省企业投资项目备案通知书（技术改

造）》，对嘉兴佳利电子有限公司LTCC频率器件扩能项目予以备案，备案号：330000140703045020A。 备案通知书有效期一年，

自备案之日起计算。

三、本次交易对上市公司主要财务数据和财务指标的影响

根据上市公司2013年度报告及《北斗星通备考审计报告》，本次发行前后上市公司主要财务数据如下：

项目

2013

年

12

月

31

日

发行前 发行后

资产总额

（

万元

）

169,075.04 316964.40

负债总额

（

万元

）

84,142.48 107604.99

归属于母公司所有者权益合计

（

万元

）

70,790.27 195,217.11

每股净资产

（

元

）

3.90 8.55

项目

2013

年度

发行前 发行后

营业总收入

（

万元

）

77,836.52 108,105.85

营业总成本

（

万元

）

74,716.04 100,991.11

归属于母公司所有者净利润

（

万元

）

4,316.05 8,742.89

基本每股收益

（

元

）

0.24 0.38

注：交易后股本增加了向交易对方发行的股份，不考虑发行时间权重进行简单模拟测算，交易后总股本为228,287,960股。

本次发行完成后，公司的资产规模、营业收入、归属母公司所有者净利润都得到提高，抗风险能力、盈利能力进一步增强。

四、本次发行前后公司股本结构变化

截至2014年6月30日，公司总股本为234,609,696股，按照本次交易方案，公司本次将发行普通股46,783,620股用于购买资

产，拟发行A股股票不超过12,085,769股用于配套融资。 本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

周儒欣

112,998,524 48.16% 112,998,524 38.50%

李建辉

15,069,600 6.42% 27,155,369 9.25%

王春华

- - 18,947,368 6.46%

王海波

- - 9,473,684 3.23%

贾延波

- - 3,157,894 1.08%

华信智汇

- - 3,508,771 1.20%

正原电气

- - 5,964,912 2.03%

通联创投

- - 1,754,385 0.60%

雷石久隆

- - 877,192 0.30%

尤晓辉

- - 1,141,520 0.39%

尤佳

- - 818,713 0.28%

尤源

- - 582,456 0.20%

尤淇

- - 556,725 0.19%

其他股东

106,541,572 45.41% 106,541,572 36.30%

合计

234,609,696 100% 293,479,085 100.00%

五、本次交易未导致上市公司控制权变化

截至报告书签署之日，周儒欣先生持有公司112,998,524股股份，占公司本次发行前总股本的48.16%，为公司的控股股东、

实际控制人。 本次交易完成后周儒欣先生将持有公司约38.50%的股权，依旧为公司控股股东、实际控制人。 因此，本次交易不会

导致公司控制权发生变化。

第六节 财务会计信息

本节部分合计数与各数直接相加之和在尾数上存在差异，这些差异是因为四舍五入所造成。 本报告书摘要中上市公司各年

财务数据的列示和分析均采用各年当期的审计报告数据。

一、交易标的最近两年一期合并财务报表

（一）华信天线

大华会计师对华信天线编制的最近两年一期财务报表及附注进行了审计，并出具了大华审字[2014]006066号标准无保留意

见审计报告，大华会计师认为：华信天线财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了华信天线2012年

12月31日、2013年12月31日、2014年6月30日的合并及母公司财务状况以及2012年度、2013年度、2014年1-6月的合并及母公司

经营成果和现金流量。 华信天线经审计的最近两年一期简要财务报表如下：

1、简要资产负债表

单位：万元

项目

2014

年

6

月

30

日

2013

年

12

月

31

日

2012

年

12

月

31

[…]

130.36 409.02 74.45 483.47 513.95

五

、

净利润

1,075.28 1,154.52 1,445.15 2,599.67 2,912.40

四、上市公司备考盈利预测审核报告

（一）盈利预测编制基础

上市公司以持续经营为基础，根据2013年度业经中国注册会计师审计的上市公司及华信天线、佳利电子的财务报表，以及

上市公司和华信天线、佳利电子2014年度、2015年度的生产经营计划、投资计划及营销计划等资料，编制了本公司2014年度、

2015年度已扣除企业所得税但未计非经常性项目的备考盈利预测表。 编制该备考盈利预测表系按照《企业会计准则—基本准

则》和其他各项具体会计准则、应用指南及准则解释的规定进行确认和计量，在此基础上编制该备考盈利预测表。 编制符合企

业会计准则要求的财务报表需要使用估计和假设，这些估计和假设会影响到财务报告日的资产、负债和或有负债的披露，以及报

告期间的收入和费用。

备考盈利预测假定本公司已于2013年1月1日完成对华信天线、佳利电子100%股权的收购并将华信天线、佳利电子预测期

间的利润纳入备考盈利预测表，在编制备考盈利预测表时已考虑华信天线、佳利电子业经评估的可辩认的各项资产的价值对预

测期间损益的影响。

（二）盈利预测假设

（1）本公司所遵循的我国有关法律、法规、政策和本公司所在地区的社会经济环境仍如现实状况，无重大变化；

（2）本公司生产经营业务涉及的信贷利率、税收政策以及外汇市场汇价将在正常范围内波动；

（3）本公司所属行业的市场状况及市场占有率无重大变化；

（4）本公司生产经营计划、投资计划及营销计划等能如期实现,无重大变化；

（5）本公司预测期内的经营运作，不会受到人力、能源、原材料等严重短缺的不利影响；

（6）本公司本次向特定对象非公开发行股票按计划完成，募集资金如期到位。 计划投资项目能如期完成投产，并无重大失

误；

（7）本公司盈利预测期内对子公司的股权比例不会发生重大变化；

（8） 本公司预测期内采用的会计政策及其核算方法， 在所有重大方面均与本公司以前一贯采用的会计政策及核算方法一

致；

（9）本公司2014年被重新认定为高新技术企业，所得税率保持15%不变；

（10）交易性金融资产的公允价值不发生重大变化；

（11）无其他人力不可抗拒及不可预见因素对本公司造成的重大不利影响。

（三）备考盈利预测主要数据

根据大华会计师出具的《北斗星通盈利预测审核报告》（大华核字[2014]004528号），北斗星通备考合并盈利预测数据如

下：

单位：万元

项目

2013

年已审实

现数

2014

年预测数

2015

年预测数

1

月至

6

月实现

数

7

月至

12

月预测

数

合计数

一

、

营业收入

108,105.85 53,177.66 88,981.23 142,158.88 166,705.46

二

、

营业成本

71,453.39 34,961.77 59,909.87 94,871.64 110,609.34

营业税金及附加

762.25 269.54 688.89 958.42 1,343.02

销售费用

8,233.99 3,745.73 4,836.17 8,581.90 10,011.53

管理费用

17,766.36 10,688.05 12,319.83 23,007.89 25,340.17

财务费用

1,969.94 404.24 435.97 840.21 908.74

资产减值损失

805.18 679.58 523.89 1,203.46 1,597.50

加

：

公允价值变动收益

- - - - -

投资收益

1,115.48 379.46 - 379.46 -

其中

：

对联营企业和合营企业的投

资收益

- - - - -

汇兑收益

三

、

营业利润

8,230.22 2,808.20 10,266.61 13,074.82 16,895.16

加

：

营业外收入

4,803.34 1,299.37 914.14 2,213.52 1,861.66

减

：

营业外支出

124.46 11.81 - 11.81 -

四

、

利润总额

12,909.10 4,095.77 11,180.76 15,276.52 18,756.82

减

：

所得税费用

2,019.60 1,268.71 1,051.15 2,319.86 2,821.02

五

、

净利润

10,889.50 2,827.06 10,129.60 12,956.66 15,935.80

第七节 备查文件

一、备查文件

1、北斗星通关于本次交易的董事会决议；

2、北斗星通关于本次交易的独立董事意见；

3、北斗星通与各交易对方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》、《发行股份购买资产协议》以及《盈利预测补偿协

议》；

4、大华会计师出具的标的资产审计报告；

5、大华会计师出具的标的资产盈利预测审核报告；

6、大华会计师出具的北斗星通备考财务报告审核报告；

7、大华会计师出具的北斗星通备考盈利预测审核报告；

8、中和评估出具的标的资产评估报告及评估说明；

9、隆安律师出具的法律意见书；

10、民生证券出具的独立财务顾问报告。

二、备查地点

投资者可在本报告书摘要刊登后至本次交易完成前的每周一至周五上午9:30～11:30，下午2:30～5:00，于下列地点查阅

上述文件。

1、北京北斗星通导航技术股份有限公司

地址：北京市海淀区丰贤东路7号北斗星通大厦南楼二层

电话：010-69939966

传真：010-69939100

联系人：段昭宇、姜治文

2、民生证券股份有限公司

地址：北京市东城区建国门内大街28号民生金融中心A座19层

电话：010－85127410

传真：010－85127940

联系人：陈朗平、李晓东

北京北斗星通导航技术股份有限公司

2014年8月 日

（上接A36版）